Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

43Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Agosto de 2024 • Edição V CXLII

1 d :OCC55BDE059E EOAF • -~ João Costa
fscadocloPlilul

PORTARIA Nº 211 /2024
DE 23 DE AGOSTO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação do Gestor do
Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa
de João Costa -PI

O Prefeito Municipal de João Costa, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais e especificamente na Lei Municipal 092/2019.

RESOLVE:

Art.1 º - Nomear Edvaldo Coelho da SIiva para gerenciar o Fundo Municipal
dos Direitos da Pessoa Idosa de acordo com art.17, parágrafo 3º da Lei
092/2019.

Art. 2° - Determinar a Secretaria de Administração que adote as providências

necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação , revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa 23 de agosto de 2024.

JQSE NETO D · Anlnadodefo,m,
digital por JOSE NETO OE

OLIVEIRA:25 LIVEIRA~S92821 0310

28210310,,; - ,,,..,, ~::;:23

José Neto de Oliveira
Prefeito Municipal

ld:13B5B737D950El95

, . ~~Mctsta
.. EstadodoPlauí

EXTRATO DO CONTRATO

Dispensa n. 050/2024. Contratante: O Município de João Costa -PI. Contratado

ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E AUMENTOS

LTDA (CNPJ: 02.488.226/0001 -09). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECMENTO DE MATERIAL PEDAGÓGICO EM

ATENDIMENTO Á DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO COSTA -PI.

Com o valor de R$ 12.989,20 (doze mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte

centavos), Fundamentação legal: 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

João Costa (PI), 26 de agosto de 2024.

PREFEITO

JOSÉ NETO DE OLIVEIRA

ld:167C42289464El93

lfJ;;ro~
Estado do Piauí

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação, nº 050/2024 de que trata este

processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PEDAGÓGICO EM ATENDIMENTO Á

DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO COSTA -PI. Foi em toda a sua tramitação

atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e

da Assessoria Jurídica deste Município.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento Dispensa

nº 050/2024 e ADJUDICO o objeto para o fornecedor ALMEIDA REPRESENTACOES E

COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E AUMENTOS LTDA (CNPJ: 02.488.226/0001-09), com

o valor de R$ 12.989,20 (doze mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos),

conforme documentos que instruem este processo.

João Costa (PI), 23 de agosto de 2024.

PREFEITO

JOSÉ NETO DE OLIVEIRA

WARLEY BRAYTNER SALES DA CUNHA

PREGOEIRO DA CPL - PMJC/PI

ld:1518FCB036DAE194

.jcio~
Estado do Piauí

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Procedimento de Dispensa 050/2024: Modalidade: Dispensa. Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL

PEDAGÓGICO EM ATENDIMENTO Á DEMANDA DA PREFEITURA MUNICPAL DE

JOÃO COSTA-PL

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a

contratação do fornecedor ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL

ESCOLAR E AUMENTOS LTDA (CNPJ: 02.488.226/0001-09), com o valor de R$

12.989,20 (doze mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos).

Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021 , artigo 75, inciso II.

João Costa (PI), 23 de agosto de 2024.

PREFEITO

JOSÉ NETO DE OLIVEIRA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org